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Xülasə. Sevərək ərə getmək, evlənmək - gənclərin, qızlarının və oğullarının uğurlu nikaha və xoşbəxt 

ailəyə sahib olmaları hər bir valideynin arzusudur. Bunun üçün hər bir gənc ailə həyatına hazırlanmalıdır. 

Əvvəlcə ailədə, sonra təhsil müəssisələrində. Onlara həm də uşaqları tərbiyə etmək də öyrədilməlidir. 
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Ailə hər bir şəxsin doğulduğu, boya-başa 

çatdığı, qayğı və təhlükəsizliklə əhatə olunduğu, 

tərbiyə aldığı müqəddəs ocaqdır. Ailələr nə qə-

dər möhkəm olsalar cəmiyyətimizin dayaqları 

da bir o qədər möhkəm olar. 

Evlənməmişdən, ərə getməmişdən əvvəl 

gənc oğlan da, gənc qız da müstəqil ailə həyatı-

na hazırlanmalıdır. 

Ailə qurmaq deyəndə söhbət mağazadan, 

bazardan nə isə almaqdan getmir ki, xoşuna gəl-

mədikdə dəyişəsən. Statistikaya müraciət edərək 

söhbətimizi davam etdirməyə çalışaq. ―Bu ilin 

yanvar-oktyabr aylarında Ədliyyə Nazirliyinin 

qeydiyyat şöbələri tərəfindən 46.100 nikaha 

daxilolma və 14.316 boşanma halları qeydə 

alınıb‖ [1]. 

Az qala nikah ittifaqı bağlama halı ilə bo-

şanmalar eyni vəziyyətdədir. Arzuolunmaz və-

ziyyətdir. 10 ay ərzində 14 min 316 boşanma ol-

muşdur. Belə çıxır ki, gənclər düşünmədən, öl-

çüb-biçmədən, ailə həyatında üzləşə biləcəkləri 

problemləri nəzərə almadan evlənmişlər. Bə-

ziləri ailə həyatını yalnız əlvan boyalarda görür-

lər. Bir balaca çətinlik yarananda sanki ailə hə-

yatından, birgəyaşayışdan bezirlər. 

Böyüməkdə olan nəslin ailə həyatına və 

övlad tərbiyəsi işinə hazırlanmasına uşaqlıq illə-

rindən ailədə başlanılır. Sonra ümumtəhsil mək-

təbində (liseydə, gimnaziyada, texniki-peşə 

məktəbində) bu iş davam etdirilir. Məktəbdə 

ayrı-ayrı fənlərin, xüsusən ədəbiyyat, Azərbay-

can dili, musiqi, həyat bilgisi, texnologiya, 

Azərbaycan tarixi və b. tədrisi zamanı ailə həya-

tına hazırlıq məsələləri diqqət mərkəzinə gətiri-

lir. İbtidai siniflərdə bilavasitə ailəyə hazırlıq 

məsələlərindən danışılmır, bilvasitə bu işin üzə-

rində dayanılır. Yaxşı evdarlıq səriştəsinə yiyə-

lənmək, xörək bişirmək, paltar tikmək və yu-

maq, ütüləmək, ev yığışdırmaq, ata-ananın, 

özündən kiçiklərin qayğısına qalmaq, böyüklə-

rin hörmətini saxlamaq, rayon və kənd yerlərin-

də bağ-bağçada işləmək və s. Ailə həyatı ilə 

bağlı məsələlərdir. 

Yuxarı siniflərdə ədəbiyyat dərslərində 

Azərbaycan yazıçı və şairlərin əsərləri ilə 

(―Leyli və Məcnun‖ və s.), bayatılar, laylalar, 

qoşmalarla, əzizləmə, oxşamalarla tanışlıq əsa-

sında şəxsiyyətlərarası münasibətlər, oğlanla 

qızın dostluğu, məhəbbət (Vətənə, ata-anaya, 

bacı-qardaşa, rəğbət bəslədiyin şəxsə, xoşun 

gəldiyi qıza (oğlana) münasibət ailə həyatına 

hazırlıq baxımından zəngin material verir. 

Ali təhsil müəssisələrində oxuyarkən im-

kanlar daha da genişlənir. Tələbələr artıq gənc-

lik yaşlarındadırlar. Cinslərarası münasibətlər 

zəminində qızlarla oğlanlarda sevgi, rəğbət, 

bağlılıq, xoşagəlmə, vurğunluq, eşq, məhəbbət 

baş. Qaldırır. Bəziləri elə tələbəlik illərində ni-

şanlanır, hətta evlənirlər də. Ali təhsil fənləri də, 

auditoriyadankənar tədbirlər də gənclərin müs-

təqil ailə həyatına və övlad tərbiyəsinə hazırlan-

malarına kömək edir. 

Vaxtilə ümumtəhsil məktəblərində Ailə 

həyatının etika və psixologiyası fənni keçilirdi. 

Professorlar Ə.Ə. Əlizadə və A.N. Abbasov 

―Ailə‖ dərsliyinin, ―Ailə həyatının etika və psi-

xologiyası‖ (müəllimlər üçün) və ―Ailə həyatı-

nın etika və psixologiyası üzrə müntəxəbat‖ (şa-

girdlər üçün) dərs vəsaitlərinin müəllifləri idilər. 

Bu fənn həftədə bir saat olmaqla tədris edilirdi. 

SSRİ dağılanda fənnin tədrisinə də ara verildi. 

Pedaqoji kolleclərdə ―Milli əxlaq və ailə eti-

kası‖ fənni keçilməyə başlandı. Proqram və dərs-

lik professor A.N. Abbasov tərəfindən hazırlan-

mışdı. Bir müddət sonra Azərbaycan Dillər Uni-

versitetində və Gəncə Dövlət Universitetində də 

haqqında danışılan fənn tədris edilməyə başlandı. 

Hazırda bəzi universitetlərdə Ailə pedaqogi-

kası fənni keçilir. Bu fənnin proqramını və dərs-

liyini də professor A.N. Abbasov yazmışdır. Bakı 

Qızlar Universitetində Ailə dəyərləri fənni tədris 

edilir. Bu fənnin proqramı da, dərsliyi də professor 

A.N. Abbasov tərəfindən qələmə alınmışdır. 

Ona görə də təhsilalanların müstəqil ailə 

həyatına və gələcək övladlarının tərbiyəsi işini 

hazırlanması deyəndə prof. A.N. Abbasovun 

dərslikləri və tədqiqatları yada düşür. Qeyd 

etmək lazımdır ki, professor hələ 1995-ci ildə 

pedaqogika elmləri doktoru elmi dərəcəsi almaq 

üçün ―Məktəbliləri ailə həyatına hazırlamağın 

nəzəriyyəsi və təcrübəsi‖ mövzusunda doktor-

luq dissertasiyası müdafiə etmişdir. Doktorluq 

dissertasiyasının müdafiəsi ərəfəsində onun 

―Ümumtəhsil məktəbi şagirdlərini ailə həyatına 

hazırlamağın bəzi məsələləri‖, ―Təlim prosesin-

də və dərsdənkənar tədbirlər zamanı şagirdlərdə 

ailə həyatının mənəvi və psixoloji əsaslarının 

formalaşdırılması‖; professor Ə.Ə. Əlizadə ilə 

birgə ―Ailə həyatının etika və psixologiyası kur-

sunun tədrisinə dair (I və II hissələr), "Ailə hə-
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yatının etika və psixologiyası" kursu üzrə tapşı-

rıqlar sistemi‖, "Ailə həyatının etika və psixolo-

giyası" kursunun tədrisinin ümumi məsələləri‖, 

prof. H.H. Əhmədovla birgə ―Qız gəlin köçür‖ 

və s. kitabçaları; ―Toydan əvvəl və sonra‖ kitabı 

nəşr edimişdir. 

Bundan başqa, prof. A.N. Abbasovun elmi 

rəhbərliyi ilə L.A. Əliyeva psixologiya elmləri 

namizədi elmi dərəcəsi almaq üçün ―Tələbələrin 

ailə həyatına hazırlanmasının psixoloji xüsusiy-

yətləri‖ (2005); T.V. Rüstəmli isə prof. İ.İ. Əli-

yevin elmi rəhbərliyi ilə pedaqoji elmlər nami-

zədi elmi dərəcəsi almaq üçün ―V-IX sinif şa-

girdlərinin ailə həyatına hazırlanmasında etno-

pedaqoji materiallardan istifadə üzrə işin imkan 

və yolları‖ (2006) mövzusunda dissertasiyas\ları 

müdafiə etmişdir. 

Xarici ölkələrdə də bir sıra tədqiqatlar apa-

rılmış, doktorluq və namizədlik dissertasiyaları 

yazılmışdır. S.M. Pitelinin ―Tələbələrin ailə 

yaratmağa hazırlığının formalaşdıreılması‖ 

(2005), M.V. Syominanın ―Universitetdə təhsil 

prosesində tələbələrin nikah və ailə münasibətlə-

rinə şəxsi hazırlığının inkişafı üçün pedaqoji şərt-

lər‖ (2002), N.A. Salavatovanın ―Şagirdləri nikah 

və ailə münasibətlərinə hazırlamaq üçün pedaqoji 

şərtlər: Dağıstan Respublikasının materialı 

əsasında‖ (2010), P.A. Reşetovun ―Universitet 

tələbələrinin ailə həyatına hazırlanmasının 

təkmilləşdirilməsi üçün pedaqoji şərait‖ (2004) 

dissertasiyalarını nümunə gətirmək mümkündür. 

Prof. A.N. Abbasovun ―Milli əxlaq və ailə 

etikası‖ dərsliyi 4 bölmədən ibarətdir. ―Milli əx-

laq və ailə etikası‖ ümumi məsələləri‖ adlanan 

birinci bölmədə kursun öyrənilməsinin əhəmiy-

yəti və məqsədi diqqətə çatdırılır; əxlaqın yaran-

ması və inkişafı; Azərbaycan folklorunda milli-

mənəvi dəyərlər; ―Avesta‖da, İslan dinində, 

―Kitabi-Dədə Qorqud‖da, Azərbaycan maarif-

çilərinin yaradıcılığında; imperiyalar dövründə 

və müstəqilliyimiz illərində milli mənəvi dəyər-

lər özünə yer almış; Nizami Gəncəvinin, Nəsi-

rəddin Tusinin, Şah İsmayıl Xətayinin, Məhəm-

məd Füzulinin əxlaqi görüşləri öz ifadəsini 

tapmışdır. 

Dərsliyin II bölməsi ―Əxlaqın əsas kate-

qoriyaları‖nı əhatə edir, vicdan, xeyirxahlıq və 

yaxşılıq, borc, şərəf və ləyaqət, namus, ismət, 

həya, məsuliyyət, həyatın mənası və xoşbəxtlik 

və s. barədə zəruri təəssürat yaradılır. 

Dərsliyin ―Ailə etikası‖ adlanan III böl-

məsində oğlan və qızların qarşılıqlı münasibət-

lərinin mənəvi əsasları, məhəbbət, sevənlərin 

davranış mədəniyyəti, gənclərin ailə həyatına 

hazırlanması, nikah, Azərbaycan ailəsi, ailə üzv-

lərinin hüquq və vəzifələri, ailənin mənəvi və 

psixoloji əsasları, ailə üzvlərinin gigiyenik mə-

dəniyyəti, ailənin büdcəsi, boşanma və s. bu 

kimi məsələlərin üzərində dayanılır. 

IV bölmə ―Ailə və uşaqlar‖ adlanır. Gənc 

ailədə uşaq, ailədə uşaqların tərbiyəsi, ata və ana 

ilk tərbiyəçilərdir, ailədə tərbiyənin prinsip və 

metodlarından istifadə kimi məsələlər bu böl-

mədə araşdırılır. 

Professorun ―Ailə pedaqogikası‖ dərsli-

yində yuxarıda haqqında danışılan məsələlərdən 

başqa ailə tərbiyəsinin priyomları və vasitələri, 

ailənin funksiyaları, ailənin tipləri və quruluşu, 

ailənin aspektləri, gender problemi ailə münasi-

bətlərində tolerantlıq uşaqların cinsi tərbiyəsi və 

s. bu kimi məsələlər işıqlandırılır. 

―Milli əxlaq və ailə etikası‖ dərsliyində, 

qeyd etdiyimiz kimi, ―Nikah‖ mövzusu var. 

Tələbələr bu mövzu ilə həvəs, maraq və məm-

nuniyyətlə tanış olurlar. Dərslikdə deyilir: ―Ni-

kah insan həyatında ən əlamətdar hadisədir. Bu 

da təbiidir. O, ailənin hüquqi əsasıdır. Məhəm-

məd peyğəmbər (s) bildirirdi:‖ Asimanın rəhmət 

qapıları dörd yerdə açılır: yağış yağanda, övlad 

ata-ananın üzünə baxanda, Kəbənin qapısı açı-

landa bə nikah baş verəndə‖. 

Nikaha başqa sözlə kəbin, izdivac deyilir. 

Nikah evlənmənin rəsmiləşdirilməsi, qanuni 

şəklə salınmasıdır. Nikah şəxsiyyətin mənəvi 

saflığını və bəşər nəslinin firavanlığını qoruma-

ğa imkan verir, insanı bütün münasibətlərdə 

ucaldır‖ [4, s. 166]. 

Yuxarıda deyilənlərdən görünür ki, dərs-

liklərdə və tədqiqat əsərlərində həm ailə həyatı-

na hazırlıq, həm də övlad tərbiyəsi məsələləri öz 

ifadəsini tapmışdır. 
Problemin aktuallığı. Ailənin, məhəbbətin 

uğurlu olması, gələcəkdə doğulacaq uşaqların düz-

gün tərbiyə alması üçün böyüməkdə olan nəsil müs-

təqil ailə həyatına hazırlanmalıdır. 

Problemin yeniliyi. Məqalədə təhsilalanların 

müstəqil ailə həyatına və övlad tərbiyəsinə hazırlan-

ması məsələləri diqqət mərkəzinə gətirilir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Məqalə gənc 

tədqiqatçılar üçün faydalı olacaqdır. 
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